
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

V/ 2020 г. № 40/Л 

О внесении изменений в постановление администрации 
города Рязани от 10.12.2018 № 4817 «Об утверждении Порядка разработки, 

корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии 
социально-экономического развития города Рязани» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города 

Рязани, в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39,41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 10.12.2018 №4817 

«Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации 

стратегии социально-экономического развития города Рязани» следующие изменения: 

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка разработки, 

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-

экономического развития города Рязани». 

1.2. Пункт 1 перед словом «мониторинга» дополнить словом «осуществления». 

2. Внести в Порядок разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации 

стратегии социально-экономического развития города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 10.12.2018 №4817 «Об утверждении Порядка разработки, 

корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического 

развития города Рязани», следующие изменения: 

2.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «Порядок разработки, корректировки, 

осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического 

развития города Рязани». 



2.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящий Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 

контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Рязани 

(далее - Порядок) разработан в целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и регламентирует 

разработку, корректировку, осуществление мониторинга и контроль реализации стратегии 

социально-экономического развития города Рязани.». 

2.3. В пункте 1.7 слова «управление экономического развития» заменить словами 

«управление экономики и цифрового развития». 

2.4. Пункт 2.3 после четвертого абзаца дополнить абзацем следующего содержания: 

«- публичные слушания по проекту Стратегии;». 

2.5. Пункт 2.9 после слов «(в случае их создания)» дополнить словами «, и размещает 

его на официальном сайте администрации и на общедоступном информационном ресурсе 

стратегического планирования в сети «Интернет».». 

2.6. В пункте 2.11 слова «Рязанской области» исключить. 

2.7. Пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Доработка проекта Стратегии по результатам публичных слушаний осуществляется 

уполномоченным органом совместно с участниками разработки Стратегии. При этом 

уполномоченный орган формирует мотивированную и обоснованную позицию о принятии 

(невозможности принятия) замечаний и предложений, полученных в ходе публичных 

слушаний.». 

2.8. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции: 

«2.12. Утвержденная Стратегия размещается на официальном сайте администрации и 

на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети 

«Интернет».». 

2.9. Пункты 4.4, 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Результаты мониторинга реализации Стратегии отражаются в документах, 

подготавливаемых в соответствии с Порядком подготовки документов, в которых отражаются 

результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования города 

Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 29.10.2015 № 382-П 

«Об утверждении Порядка подготовки документов, в которых отражаются результаты 

мониторинга реализации документов стратегического планирования города Рязани». 

4.5. Документы, в которых отражаются результаты мониторинга реализации Стратегии, 

размещаются на официальном сайте администрации и общедоступном информационном 

ресурсе стратегического планирования в сети «Интернет».». 



3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

«Интернет» www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации О.А. Федина. 

& 
Глава администраций Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru

